

Dessert und Schnitten Übersicht (Stand Juni 2019)

Name	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
Joghurt Dessert	Dessert aus Biskuitboden, Joghurtsahnecreme, Obst und Tortenguss GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI	E170, E330, E331, E407, E410, E450, E461, E466, E472b, E475, E481, E500 Mit PHOSPHAT
Sahneomlette	Dessert aus Biskuit mit Sahnecreme und Obst GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI	E470a
Kirschröllchen	Dessert aus Schokobiskuit, Kirschwasser-Buttercreme und abgebundenen Sauerkirschen Splitter aus dunkler Kuvertüre GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, SOJA	E170, E322, E410, E412, E415, E450, E461, E472b, E475, E481, E500 Mit PHOSPHAT Mit Alkohol
Windbeutel	Dessert aus Brandmasse, Sahnecreme und Puderzucker GLUTEN, WEIZEN, MILCH	E471
Bienenstich	Dessert mit Boden aus Dinkelhefeteig Sahnecreme und Mandel-Röstmasse GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, MANDEL, SOJA	E322, E415, E471, E472b
Dessert Banane	Dessert aus firscher Banane, Schokobuttercreme und Makronenmasse (mit Persipan) Kakaohaltige Fettglasur und Kuvertüre MILCH, EI, SOJA	E322 <u>Achtung:</u> enthält trotzdem Spuren von GLUTEN
Granatsplitter	Dessert aus verschiedenen Biskuitböden, Buttercremes, mit Waffelboden Kakaohaltige Fettglasur und Mandelblättchen GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, SOJA, MANDEL	E170, E300, E322, E410, E412, E415, E440, E450, E461, E472b, E475, E481, E500, E500ii, E504 Mit PHOSPHAT Mit Alkohol

Name	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
Eierschecke	Gebackene Schnitte aus Dinkelmürbteig und Quarkmasse Puderzucker GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI	E160a, E322, E330, E471
Quarkschnitte Mandarine	Gebackene Schnitte aus Dinkelmürbteig Quarkmasse mit Mandarin-Orangen Tortenguss GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI	E160a, E322, E330, E331, E407, E410, E466, E471
Quarkschnitte Aprikose	Gebackene Schnitte aus Dinkelmürbteig Quarkmasse mit Aprikosenhälften Tortenguss GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI	E160a, E322, E330, E331, E407, E410, E466, E471
Quarkschnitte Kirsche	Gebackene Schnitte aus Dinkelmürbteig Quarkmasse mit Sauerkirschen Tortenguss GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI	E160a, E322, E327, E330, E331, E407, E410, E466, E471
Himbeerschnitte	Schnitte aus Dinkelmürbteig, Aprikosenkonfitüre Dinkelsandmasse Himbeeren Roter Tortenguss GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI	E160a, E322, E330, E333, E341, E401, E407, E414, E415, E440, E471, E508 Mit PHOSPHAT
Mohnschnitte	Gebackene Schnitte aus Dinkelmürbteig Mohnmasse, Rosinen und gestifteten Mandel Butterstreusel und Puderzucker GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, MANDEL	E160a, E322, E330, E471

Kronenbäckerei Unrath GmbH · Kronenstr. 9 · 73734 Esslingen (Berkheim)

Tel.: 0711/3 45 16 27 · Fax. 0711/3 45 17 51

Bankverbindung: Kreissparkasse Esslingen · IBAN DE 03 611 500 200 000 943 600 · SWIFT-BIC: ESSL DE 66 XXX

Handelsregister Esslingen · HRB-Nr. 211930 · Geschäftsführer: Oliver Unrath · www.kronenbaeckerei-unrath.de

Name	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
Mais-Himbeerschnitte	Gebackene Schnitte aus Maisrührteig mit Vanillecreme. Himbeeren Roter Tortenguss GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	E330, E333, E341, E401, E407, E410, E414, E415, E440, E508 Mit PHOSPHAT <u>Achtung:</u> Enthält minimale Spuren von WEIZENSTÄRKE!
Mais-Apfelschnitte	Gebackene Schnitte aus Maisrührteig mit Vanillecreme. Apfelstücke Tortenguss GLUTEN, MILCH, EI	E300, E330, E331, E401, E407, E410, E466 GESCHWEFELT
Rührkuchenschnitte Apfel	Gebackene Schnitte aus Dinkelrührteig Apfelstücke Tortenguss GLUTEN, DINKEL, GERSTE, MILCH, EI	E300, E330, E331, E407, E410, E415, E450, E466, E471, E475, E500 GESCHWEFELT Mit PHOSPHAT
Rührkuchenschnitte Kirsche	Gebackene Schnitte aus Dinkelrührteig Sauerkirschen Tortenguss GLUTEN, DINKEL, GERSTE, MILCH, EI	E330, E331, E407, E410, E415, E450, E466, E471, E475, E500 Mit PHOSPHAT
Zwetschgenschnitte mit Hefeteig	Hefeteigschnitte Zwetschgen Makronenmasse (mit Persipan) Butterstreusel und Zimt-Zucker GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, MANDEL	E160a, E322, E330, E471